Los intereses de demora se devengarán y liquidarán diariamente, pudiendo Unicaja Banco capitalizar 

los intereses moratorios líquidos y no satisfechos a los efectos del artículo 317 del Código de Comercio. 

Los intereses de demora se calcularán aplicando la siguiente fórmula: Capital multiplicado por rédito y 

por tiempo dividido por treinta y seis mil quinientos (36.500). En esta fórmula se considera que el interés 

nominal es el importe de los intereses; el capital, el capital dispuesto; el rédito, el tipo de interés nominal 

anual; y el tiempo, el número de días expresados en días naturales. Para el cómputo de estos intereses 

se tomará el año natural de trescientos sesenta y cinco (365) días.  

Los intereses de demora se devengarán al tipo pactado conforme a lo establecido en esta cláusula 

hasta su completo pago, incluso en caso de reclamación judicial. 

11. Consecuencias en caso de impago del crédito. Conforme a lo previsto en la normativa reguladora de